“AINO 2022 - 1.AS MALVINAS SON ARGENTINAS”

PILAR

MUNICIPIO

Corresponde ai :\mﬂ{'“&'m» NO 4352/2022

"2 4 JUN 2022

Ei expediente NC 4352,/22, por el cual se solicita la aOQJlSI(.IOﬂ de treinta y cinco mil
(35.000) credenciates plasticas en e rmarco de la implementacion de politicas de gestién de
Ciudadanc 360° de la Municipalidad dei Pilar, <de acuerdo a las especificaciones del pliego,
corforme a lo solicitado por la Secretaria de Atenciin Ciudadana v Gobierne Digital del
Municipio de Pilar, y

VISTO:

CONSIDERANDO:

Que, a fojas 1 la Secretaria de Atencidn Ciudadenz v Gobiernc Digital da inicio al
expediente solicitando la contratacion de la referencis.

Que, a fojas 2 la Secretaria de Atencién Ciudadana y Gobierno Digital adjunta nota
donde especifica detalles, especificaciones, materiai, cantidades de la presente contratacion.

Que, a fojas 3 se adjunta la Solicitud de Pedido N© 2-1225-29 de fecha 06 de junio de

2022 por un total de $6.545.000,00.- (pesos seis miliones quinientcs cuarenta y cinco mil con
00/100).

Que, de fojas 6 a 8 adjuntando pliego particular con anexo emitido por la Secretaria de
Atencion Ciudadana Digital.

Que, a fojas 9 se adjunta la solicitud de gastos "J° 0-5411 de fecha 15 de junio de 2022
por el mismo importe gue la Solicitud ce Pedido.

Que, de fojas 10 a 21 se adjunta el Pliego de Bases v Condiciones Particulares, Pedido
de Cotizacién de Precios y Pliego de C:aqsmac y Conclacuonos G“nera!os emitido por la Direcciéon
de Compras.

Que, en atencién al monto estirnado de la contratacion, correspende encuadrarla bajo la
modalidad de Licitacion Pablica en un todo dz acusrdo con las prewsuoms de los Arts. 151 de la
Ley Organica d= las Mumcupalldaoea y Resolucion N©.323/22 del Ministeric de Gebiernc de la
Provincia de Busnos Aires. j

Que, la presente medida se dicta en ejercicio de 1us atribuciones que emanan de la Ley
Organica de las Municipalidades, su normativa, complernantaria v modificatoria.

Por Ello,
El St INTEMNDENTE MUNICIPAL ¢n 5o de sus atribuciones
DECRETA
Articulo 1: Autorizase a efectuar el lamado a Licitaciérn Privada N¢ 79,/2022, pera el 07 de julio

del 2022 a las 10:00 horas, para la adquisicion de uo e v cinco mil (35.000) credenciales
pldsticas en el marco de la lmpi\-mentdfmn de potiticas de gestion de Ciudadano 360° de la
Municipelidad del Pitar, de acusrdo a ias (.speuﬂu. aes dai pll:‘OO conferme a 1o solicitado por
la Secretaria de Atencién Ciudadana vy (:.oLumr.\, Digita Municivio de Filar. Se estima un

costo giobal de $6.545.000,00.- (pesos saiz millcrnies guiniantos cuarentz y cinco mii con
00/100).
Articulo 2: Apruébese el Pliego de Bases vy - Condiciones Especificaciones Generales vy

Particulares.
Articulo 3: El gasto que demzande el cumpliriiento del nresente szrd imputade a Jurisdiccion
1.1.1.01.44.000, Fuente de Fmancncmle*\cu 1.1.0.. Cat. Prog. €1.01, U.E. 1225, Coéd. Gasto
233.001.368.

Articulo 4: Dase al Reqgistro Mun:mpal, por Secretaric Gensaral, pase z la Direccién de Compras,
para la continuidad del tramite, y archivese.-

DECRETO NO: Eﬂ 351 -272

¢ e 3)"
Soledad Peraita
Secretaria Ceneral




